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W sobotę, 25 maja, na terenie krakowskiej Małej Chorwacji (wschodnia część Parku Bagry Wielkie) odbył się
kolejny - czwarty już - Piknik Chorwacki. Tradycyjnie inauguracja Pikniku była barwnym pochodem krakowian
i oficjalnych gości, na czele z Ambasadorem Republiki Chorwacji Tomislavem Vidoševićem, przy
akompaniamencie orkiestry dętej OSP z Wilamowic.

W oficjalnym otwarciu Pikniku wzięła udział Zastępczymi Prezydenta Krakowa Maria Klaman oraz
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jarosław Kosek. Witając zebranych Maria Klaman podkreśliła, że
kontakty Krakowa z miastami chorwackimi - z Dubrownikiem, Splitem czy Zagrzebiem - rozwijają się
tak dobrze dzięki temu, że Chorwacja jest jednym z ulubionych przez naszych rodaków krajów.
Chętnie współpracują ze sobą różne środowiska obu krajów. Kraków z miastami chorwackimi łączy
przynależność do organizacji międzynarodowej skupiającej miasta historyczne, w ramach której
współrealizujemy projekty edukacyjne. Duże znaczenie ma także zaangażowanie Konsula
Honorowego Republiki Chorwacji w Krakowie, Pana Pawła Włodarczyka oraz wielu instytucji, m.in.:
Instytut Filologii Słowiańskiej UJ, Centrum Kultury Podgórza czy Klubu Żeglarskiego Horn. Zastępczyni
Prezydenta Krakowa podziękowała również Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu za wspieranie
realizacji parku Mała Chorwacja, który cieszy się wielką popularnością wśród krakowian i jest
wyjątkowym, wzorcowym przykładem współpracy międzynarodowej.

W programie Pikniku znalazło się wiele atrakcji, tak aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były
zawody żeglarskie, konkursy dla młodzieży, koncert przebojów w wykonaniu młodej chorwackiej
gwiazdy Davida Danijela, prezentacje Chorwackiej Wspólnoty Turystycznej, nauka głagolicy –
najstarszego alfabetu słowiańskiego i odsłonięcie kolejnych gwiazd w Alei Gwiazd Chorwackich. Aleja -
jedyna, jak dotychczas, na świecie - powstała w 2021 roku i służy upamiętnieniu słynnych Chorwatów
(również tych z polskimi korzeniami), a także Polaków mających korzenie chorwackie, którzy mieli
niezaprzeczalny wkład w budowanie polsko-chorwackich relacji, wspierali działania Polaków w dążeniu
do niepodległości i mieli wpływ na rozwój różnych dziedzin życia społecznego. Przesłanie Alei Gwiazd
Chorwackich wpisuje się w ideę Dnia Państwowości - święta narodowego Chorwacji obchodzonego 30
maja. Przyjętą przez Konsulat Chorwacji zasadą jest fundowanie kolejnych gwiazd przez instytucje,
które były lub są powiązane z daną osobą lub jej dokonaniami. W Alei znajdują się już 24 gwiazdy,
m.in.: Bana Jelačića, Vilim Frančića, biskupa Ivana Štafilića, generała Stanisława Maczka, Nikoli Tesli
oraz – odsłonięte podczas Pikniku 25 maja - Antuna Augustinčića, Ljudevita Gaja, Josipa Hamma,
Augusta Šenoa, Andrzeja Dudycza, Emilija Laszowskiego Szeligi, Vandy Kochansky-Devidé i Antona
Lipošćaka.

Piknik Chorwacki to święto przyjaciół tego kraju, którego popularność wśród polskich turystów rośnie z
roku na rok. W końcu tylko w ubiegłym roku „Perłę Adriatyku” odwiedziło aż milion Polaków! Kto
jeszcze nie był w Małej Chorwacji nad Bagrami, niech koniecznie odwiedzi ten piękny zakątek
Krakowa, gdzie latem panuje adriatycka atmosfera, można skorzystać z dobrodziejstwa tężni
chorwackiej solanki i odkryć inne uroki Chorwacji.


